
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA
Determinazione numero 9

Registro Generale
Del 20-01-2020

N. 8 RAGIONERIA
 

 
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO COMPLETO ELABORAZIONE BUSTE
PAGA E ADEMPIMENTI CONNESSI PER IL PERIODO 2020-2022.
AGGIUDICAZIONE

CIG: Z082B9502E

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 3 del 16/01/2020 avente ad oggetto "Servizio completo di
elaborazione buste paga e adempimenti connessi per le annualità 2020/2022. Determina a contrarre”, con
la quale il sottoscritto ha avviato la gara per l’affidamento dei servizi di cui sopra;
 
CONSIDERATO
- che in data 16 gennaio 2020 sul Sistema telematico SINTEL si è attivata la procedura di affidamento ad
invito diretto “” ID. n. 120549306;
- che l’importo negoziabile è stato fissato in €. 8.000,00 IVA esclusa per le annualità 2020/2022;
-che il Criterio di aggiudicazione stabilito è il: Criterio del minor prezzo;
 
PRESO ATTO
-che il fornitore invitato alla trattativa risulta essere la Ditta Studio Dott. Marco Cremascoli, con sede legale
in  VIA P. TOGLIATTI 2/I, 26841 CASALPUSTERLENGO (LO), P.IVA 04659490967;
 
-che a tal proposito, nel termine fissato per la procedura, la Ditta Studio Dott. Marco Cremascoli, tramite la
piattaforma informatica Sintel trasmetteva l’offerta ID n. 1579175595854;
 
VISTO l’allegato Report con l’esito della procedura di affidamento diretto generato dal Sistema Informatico
Sintel di Arca Regione Lombardia;
 
ESAMINATA l’offerta pervenuta dalla Ditta Studio Dott. Marco Cremascoli, che ha offerto l'erogazione del
servizio per €. 7.999,00 IVA esclusa;
 
RITENUTA valida l’offerta e ritenuto opportuno pertanto affidare alla Ditta Studio Dott. Marco Cremascoli, il
servizio di cui sopra;
 
PRESO ATTO che in relazione al disposto dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, sulla tracciabilità
dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010, n. 187 è stata data
comunicazione dell’affidamento del Servizio all’AVCP che ha attribuito il seguente CIG: Z082B9502E;
 



PRESO ATTO del decreto Sindacale n.1 del 02/01/2020;
 
DATO ATTO CHE, il Bilancio di Previsione 2019 - 2021 è stato approvato con delibera C.C. n.11 in data
03.04.2019;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 23/12/2019, avente ad oggetto “Approvazione del
PEG provvisorio anno 2020”;
 
RICHIAMATO l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” secondo il quale
se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la
gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria
riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della
gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio
approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro
i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di
competenza al netto del fondo pluriennale vincolato;
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione non ha ancora deliberato l’approvazione del bilancio 2020 e
che pertanto l’Ente è in regime di esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs. 267/2000 e che è consentito effettuare spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio approvato;

CONSIDERATO altresì, che trattandosi di servizio indispensabile per l’Ente, l’impegno di spesa non è
soggetto al rispetto dei dodicesimi;

VISTO

- Il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 ed in
particolare:
- l'art. 107 a disciplina delle Funzioni e responsabilità della dirigenza;
- l'art. 109, in tema di Conferimento di funzioni dirigenziali;
- l'art. 192 a disciplina delle Determinazioni a contrarre e relative procedure;
- l'art. 183 in ordine all'Impegno di spesa;
- l'art. 184 relativo alla fase della Liquidazione della spesa;
 
RICHIAMATI
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 numero 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 19 aprile 2016 n. 91 S.O.);
- l’art.3 della Legge n. 136/2010;
-gli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge 217/2010;
- le Determinazioni dell’Autorità di Vigilanza (Avcp) n. 8/2010, 12/2010 e n. 4/2011;
- l’articolo 32 “Fasi della procedura di affidamento”, l’articolo 36 “Contratti sotto soglia” e l’articolo 37
“Aggregazioni e centralizzazione delle committenze”, del D.Lgs.50/2016;
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 30 del 04.11.2016;
,
ACQUISTO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del
D.lgs. 267/2000;
 

 
DETERMINA

 
1.di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;
 
2.di approvare il Report della Procedura “Servizio completo elaborazione buste paga e adempimenti
connessi per le annualità 2020/2022” ID.n.120549306 ;
 



3.di aggiudicare, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a), alla Ditta Studio
Dott. Marco Cremascoli, con sede legale in  VIA P. TOGLIATTI 2/I, 26841 CASALPUSTERLENGO (LO),
P.IVA 04659490967 per la fornitura del servizio completo di elaborazione buste paga e adempimenti
connessi per le annualità 2020/2022, per un importo complessivo di € 7.999,00 I.V.A. esclusa;
 
4.di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata ai sensi dell’art.32, comma 7 del
D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., alla verifica del possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti prescritti;
 
5..di assumere conseguentemente impegno di spesa di €. 9.758,78 IVA inclusa a favore della Ditta Studio
Dott. Marco Cremascoli, con imputazione nel bilancio di previsione al capitolo 118.12 - missione 1
programma 2 titolo 1 macro aggregato 103 così suddivisa:
 

Esercizio Importo Codice Meccanografico Capitolo di Spesa

2020

(bilancio di previsione in
corso di formazione)

3.252,93 01.02.1.103 118.12

2021 3.252,93 01.02.1.103 118.12

2022 3.252,93 01.02.1.103 118.12

;
 
6.di incaricare gli Uffici Comunali per le comunicazioni e gli adempimenti di legge;
 
7.di dare atto che in relazione al disposto dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, sulla tracciabilità
dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010, n. 187, il codice CIG
Z082B9502E che tutte le somme dovute alla ditta saranno corrisposte mediante accredito su c/c bancario
dedicato;
 
8.di liquidare alla Ditta Studio Dott. Marco Cremascoli, previo visto di regolarità, apposto sul documento
contabile (fattura), da parte del responsabile del settore interessato e previa verifica del possesso di idonea
dichiarazione unica di regolarità contributiva (DURC);
 
9.di disporre la pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento nella sezione “Trasparenza,
valutazione e merito” del sito internet comunale, in conformità a quanto previsto dall’art. 18 del DL 83/2012
convertito con L. 134/2012, “Amministrazione aperta”.
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GARILLI MICHELE

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.


